Marcella Mancini

PB 2H33’17”
Nata il 5 settembre 1971 ad Ascoli Piceno
Societa: Runner Team ‘99
Allenatore: Romano Tordelli

Presenze in nazionale: 2

Marcella € un classico prodotto delle corse podistiche amatoriali: fino al 2005 non aveva mai corso
una gara su pista. Operaia in una ditta di circuiti stampati, ha cominciato per seguire gli amici, sul
lungomare di San Benedetto del Tronto. All’inizio si & allenata con Luigi Napoletani, ma quando ha
cominciato a vedere dei risultati si ¢ affidata all’esperienza di Romano Tordelli. Risiede a
Controguerra, cittadina in provincia di Teramo, ma molto vicina a San Benedetto.

Personal Best
2005 Maratona 2h33°17” Turin Marathon 4° classificata
2005 Half Marathon 1h13’15 Roma-Ostia 2° classificata

Gare vinte

2001 Maratona di Grottazzolina
2002 Reggio Emilia

2003 Ravenna

2003 Padova

2004 Ravenna

2006 Padova

2008 Padova

Titoli Italiani

2006 Padova

2010 Venezia

Cosi le maratone del 2010

Milano 2h37°43 4° classificata
Praga 2h40°39” 11° classificata
Venezia 2h37°23 6° classificata — Titolo di Campione d’Italia
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Aniko Kalovics

PB 2h26’°44”

Nata il 13 Maggio 1977 - Ungheria

Personal Best

2003 10000m 31°40” Watford National Record
2007 Half Marathon 1:08°58” Milano National Record
2006 Marathon 2:26°44” Carpi
aratone
2006 1° 2:26°44 Carpi
2007 1° 2:29°24 Torino
1° 2:28°17 Carpi
2008 3°  2:29°04 Roma
Cosiil 2010
Cross CAMPACCIO 1
Cross SAN SEBASTIAN 1
Cross VOLPIANO 1
STRAMILANO 1:10°34 4
MANCHESTER 10km 32°20 4
BERN 10miles 56’02 1
BERN 5km 16’06 1
GONNESA 5,2km 2
BIANCO 6km 21’10 1
KLAGENFURT 21km 1:13°36 1
TILBURG 10km 32’40 5
DAM TOT DAMLOOP 10miles 53’42 4
UDINE 21km 1:11°34 1.
PORTSMOUTH 10miles 53’01 3
Gare
10,000 Metres
22° Giochi Olimpici 32:24.83 Beijing (National Stadium) 15/08/2008
4° Coppa Europa 10000m 32:09.02 Istanbul 12/04/2008
20° Giochi Olimpici 32:21.47 Athina (Olympic Stadium) 27/08/2004
20° Campionati mondiali ~ 32:15.96 Paris Saint-Denis 23/08/2003
14° Campionati Europei 32:22.61 Miinchen 06/08/2002
12° Giochi Olimpici 33:20.40 Sydney 27/09/2000
8° Campionati Europei 33:09.87 Budapest 19/08/1998
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Alena Samokhvalova

PB 2h28°47”

Nata il 21 novembre 1980 a Beloretsk (Russia)
Personal Best
1500 M 4:11.79 Tula 24/07/2005
One Mile 4:35.87 Tula 06/06/2004
3000 M 9:02.37 Tula 08/06/2002
5000 M 15:15.75 Tula 07/08/2003
10,000 M 31:12.57 Tula 14/06/2005
Half Marathon 1:10:47 Novosibirsk 13/09/2008
Marathon 2:28:47 Venezia 25/10/2009
Progressione
1500 M
2005 4:11.79 Tula 24/07/2005
2002 4:14.75 Tula 01/06/2002
One Mile
2004 4:35.87 Tula 06/06/2004
3000 M
2009 9:04.45 Zaragoza 18/07/2009
2002 9:02.37 Tula 08/06/2002
5000 M
2009 15:38.33 Tula 02/08/2009
2008 15:24.71 Kazan 19/07/2008
2006 15:49.06 Firenze 04/06/2006
2005 15:32.72 Tula 12/07/2005
2004 15:33.27 Cork 03/07/2004
2003 15:15.75 Tula 07/08/2003
1998 16:45.72 Annecy 31/07/1998
10,000 M
2009 31:48.05 Cheboksary 23/07/2009
2008 32:09.29 Kazan 17/07/2008
2005 31:12.57 Tula 14/06/2005
2004 32:06.96 Tula 25/06/2004
2003 31:43.51 Tula 03/08/2003
2002 32:15.98 Cheboksary 11/07/2002
Half Marathon
2010 1:12:10 Praha 27/03/2010
2009 1:12:42 Cheboksary 05/09/2009
2008 1:10:47 Novosibirsk 13/09/2008
Marathon
2010 2:30:51 Moskva 03/05/2010
2009 2:28:47 Venezia 25/10/2009
2008 2:35:43 Dublin 27/10/2008
2007 2:35:46 Dublin 29/10/2007
2004 2:38:43 Amsterdam 17/10/2004
Gare
5000 Metres
10° World Junior Championships 16:45.72 Annecy 31/07/1998
10,000 Metres
20° nel IAAF World Championships 31:57.85 Helsinki 06/08/2005
15° nell’European Championships 32:30.33 Miinchen  06/08/2002
Junior Race
30° nel IAAF World Cross Country 22:53 Belfast 27/03/1999
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= - Anna Brigli):t:;z:n Schenck

Nata il 25 luglio 1973 a Stoccolma (Svezia)

Professione : Ingegnere civile

Il suo primo sport ¢ stat oil tennis, poi ha corso la sua prima mezza maratona all’eta di 26 anni. Ha
tre figli (un maschio e due femmine) nati tra il marzo 2003 ed il marzo 2009. Riesce a correre ad
alto livello nonostante sia mamma ed abbia un lavoro a tempo pieno. Saltuariamente corre anche in
pista, ma mai gare inferiori ai 5000 M.

Personal best

5000 M 16:22.76 Sollentuna 01.07.2010
10000 M 34:44.13 Roskilde DEN  25.05.2008
Half marathon 1:14:40 Remich LUX 13.09.2007
Maratona 2:37:06 Francoforte (Ger) 28.10.2007
2010 Maratona 2:39:20 Rotterdam NED 11.04.2010

Progressione

Half Marathon

1999 1:34:32

2000 1:27:49

2001 1:22:40

2002 1:19:55

2003

2004

2005 1:19:10

2006 1:16:08

2007 1:14:40

2008 1:17:19

2009 1:18:18

2010 1:17:15

Marathon

2000 3:21:42

2002 2:51:22

2005 2:48:01

2006 2:41:59

2007 2:37:06

2008 2:42:12

2010 2:39:20 Rotterdam NED 11.4.2010
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Nata il 9 gennaio 1984 - Etiopia

Ha corso e vinto due volte la Maratona di Roma nel 2009(2h27°08”) e nel 2010 (2h25°28”) che ¢

anche il suo record personale.

Personal Best
Half Marathon

25 Km
30 Km
Maratona

Mezza Marathon

2010
2009
25 Km 2010
30 Km 2010

Maratona
2010
2009
2008

Gare:

- 1° nel 2010 nel River Bank Run 25k, Grand Rapids, MI, 1:23:46

1:09:26
1:23:46
1:42:23
2:25:28

1:12:10
1:09:26
1:23:46
1:42:23

2:25:28
2:27:08
2:37:34

Firehiwot Dado

PB 2h25°38

Boulogne-Billancourt
Grand Rapids
Toronto

Roma

Roma
Boulogne-Billancourt
Grand Rapids
Toronto

Roma
Roma
Kosice

- 1° nel 2010 al Rite Aid Cleveland 10k, Cleveland, OH
- 1° nel 2009 e 2010 alla maratona di Roma, ITA

- 1° nel 2009 alla Boulogne Billancourt International Half Marathon, FRA
- 4° nel 2009 alla Frankfurt Marathon, Frankfurt, GER
- 5° nel 2010 alla Standard Chartered Mumbai Marathon, Mumbai, IND

A cura di Cesare Monetti

15/11/2009
08/05/2010
26/09/2010
21/03/2010

21/03/2010
15/11/2009
08/05/2010
26/09/2010

21/03/2010
22/03/2009
05/10/2008



Meseret Mengistu

PB 2h34°07”

Data di nascita: 6 marzo 1990 - Etiopia

Nella sua carriera vanta un 6° posto ai mondiali di mezzamaratona a Nanning in Cina in questo
2010, un 8° posto nella velocissima maratona di Rotterdam 2010 e 1° posto nella Reims Half

Marathon in Francia ed ancora 1° posto nella Marseille Cassis Half Marathon

Personal Best

10 Km 32:26 Bangalore 31/05/2009
15 Km 49:15 Nanning 16/10/2010
20 Km 1:06:09 Nanning 16/10/2010
Half Marathon 1:09:31 Nanning 16/10/2010
25 Km 1:24:59 Rotterdam 11/04/2010
30 Km 1:42:00 Rotterdam 11/04/2010
Maratona 2:34:07 Rotterdam 11/04/2010
Progressione

10 Km

2010 32:32 Nanning 16/10/2010
2009 32:26 Bangalore 31/05/2009
2008 32:51 Rio de Janeiro 12/10/2008
15 Km

2010 49:15 Nanning 16/10/2010
2008 49:58 Rio de Janeiro 12/10/2008
20 Km

2010 1:06:09 Nanning 16/10/2010
Half Marathon

2010 1:09:31 Nanning 16/10/2010
2008 1:12:03 Rio de Janeiro 12/10/2008
Marathon

2010 2:34:07 Rotterdam 11/04/2010
Gare

Half Marathon

6° - World Half Marathon Championships 1:09:31 Nanning 16/10/2010

11° - World Half Marathon Championships 1:12:03 Rio de Janeiro 12/10/2008
Junior Race

9° - World Cross Country Championships Amman 28/03/2009
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Teshome Gelana

PB 2HO07°37”

Nato il 31 Ottobre 1983 - Etiopia

Personal Best
Maratona 2h07°37” Houston Tx

Progressione

Marathon

2010 2:07:37 Houston, TX
2009 2:12:03 Warszawa
2008 2:11:50 Reims

2007 2:17:54 Miami, FL
2006 2:17:07 Piacenza
Gare

10° Turin Marathon 2:13:32

17.1.2010

17/01/2010
27/09/2009
19/10/2008
28/01/2007
05/03/2006

Torino 13/04/2008

CY%LI‘ A cura di Cesare Monetti



Tariku JUFAR

PB 2H08’10”

Data di nascita: 18 luglio 1984 - Etiopia

Personal best

10 Km

15 Km

20 Km

Half Marathon
25 Km

30 Km
Marathon

Progressione

10 Km 2007
15 Km 2007
20 Km 2007

Half Marathon
2007 1:01:28
2006

2003

25 Km 2008
30 Km 2008

Marathon
2009
2008
2007

Gare
Half Marathon

28:24
43:27
58:27
1:01:28
1:15:11
1:30:16
2:08:10

28:24
43:27
58:27

Udine
1:02:36
1:02:02

1:15:11
1:30:16

2:09:32
2:08:10
2:11:05

Udine
Udine
Udine
Udine
Amburgo
Amburgo
Amburgo

Udine
Udine
Udine

14/10/2007
Nice
Addis Ababa

Amburgo
Amburgo

Los Angeles
Amburgo
Istanbul

18° IAAF World Road Running Championships
17° TAAF World Half Marathon Championships

i
NG

14/10/2007
14/10/2007
14/10/2007
14/10/2007
27/04/2008
27/04/2008
27/04/2008

14/10/2007
14/10/2007
14/10/2007

23/04/2006
21/09/2003

27/04/2008
27/04/2008

25/05/2009
27/04/2008
28/10/2007

1:01:28 Udine
1:03:23 Vilamoura 04/10/2003

A cura di Cesare Monetti

2° classificato

14/10/2007



Chebet Ben Kipruto

PB 2h09°42”

Nato il 22 febbraio 1982 — Kenya

Personal Best

Maratona 2:09:42
Progression

Marathon

2010 2:17:18
2009 2:09:42
2008 2:13:08
2007 2:12:19
2006 2:16:22
Gare

3° Gold Coast marathon

1° Firenze Marathon

1° Padova Marathon

1° Maratona d'Italia

1° Alexander The Great Int. Marathon
5° Maratona d'Europa

9° Athens Classic Marathon

1° Maratona d'Europa

2° Shanghai Marathon

1° Innsbruck Marathon

Padova

Gold Coast
Padova
Thessaloniki

Valencia, ESP

Trieste

04/07/2010
29/11/2009
26/04/2009
12/10/2008
20/04/2008
06/05/2007
05/11/2006
07/05/2006
26/11/2005
25/06/2005

26/04/2009

04/07/2010
26/04/2009
20/04/2008
18/02/2007
07/05/2006

2h 17°18”
2h 11’217
2h 09°42”
2h 10’507
2h 13°08”
2h 16’47
2h 25’107
2h 16’227
2h 16°40”
2h 12°04”

A cura di Cesare Monetti

Ha vinto la Firenzemarathon 2009



Nato il 1 gennaio 1978 - Kenya

Personal Best

25 Kilometres 1:15:14
30 Kilometres 1:30:02
Marathon 2:07:42

Progression

25 Km

2008 1:15:15
2007 1:15:14
30 Km

2007 1:30:02
Marathon

2010 2:10:46
2009 2:09:34
2008 2:09:49
2007 2:07:42
2006 2:08:51
Gare

9° San Diego Marathon

4° Xiamen International Marathon
8° Eindhoven Marathon

2° Daegu Marathon

8° Seoul Intern.Marathon

8° Hamburg Marathon

1° Xiamen International Marathon
3° Hamburg Marathon

4° Beijing Marathon

2° Marathon de Paris

12° Venice Marathon

5° Athens Marathon

Half Marathon

18° Fortis City-Pier-City Loop Half M.

1° Maratonina d'Autunno

Altre distanze

4° Le Miglia di Agordo

5° Le Miglia di Agordo

3° Trofeo MonteStella

2° Memorial Leoni Corre

3° Cassano d'Adda

2° Lonate di Sera 14/06/2003
1° Dobbiaco-Cortina

Kenei Kiprotich

PB 2h07°42”

Amburgo
Amburgo
Amburgo

Amburgo
Amburgo

Amburgo

Xiamen
Eindhoven
Xiamen
Hamburg
Paris

06/06/2010
02/01/2010
11/10/2009
12/04/2009
02/11/2008
27/04/2008
05/01/2008
29/04/2007
15/10/2006
09/04/2006
26/10/2003
03/11/2002

17/03/2007
09/11/2003

28/07/2007
29/07/2006
23/11/2003
29/06/2003
21/06/2003
20748~
08/06/2003

_

29/04/2007
29/04/2007
29/04/2007

27/04/2008
29/04/2007

29/04/2007

02/01/2010
11/10/2009
05/01/2008
29/04/2007
09/04/2006

2h 17°51”
2h 10°46”
2h 09°33”
2h 10°00”
2h 11°21”
2h 10°33”
2h 09°49”
2h 07°42”
2h 12°44”
2h 08’517
2h 19°39”
2h 20°29”

1h 04°00”
1h 05°32”

30°18”
30°05”
29°27”
2407
29’517

01h 50’33~

A cura di Cesare Monetti
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Nato il 7 gennaio 1988 a Kuyu (Etiopia)

Residente ad Addis Ababa (Eth)
Altezza 174 x 55kg

Cognome: Aredo

Personal Best

2009 - 10000 metri 29’14 a Jima (Eth)

Tolesa Tadese Aredo

PB: Esordio in maratona

Gare

2009 Brazilian Road Race  Bra Km 6 2° 16’597

2009 Brazilian Road Race  Bra Km6 1° 16’557

2009 Oromia Region Championships 10000m 1° 29’14~

2009 Ethiopian Cross Country Championships ~ Km 12 7° 34’55
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EBISA MERGA EJIGU
PB 2h14'15"

Nato il 19 dicembre 1988 a Shambu (Etiopia)

Altezza 1,65m x 51 kg

Personal Best

2009 Half Marathon  1h04°.19” Ethiopia (2500m altitudine)

2010 Marathon 2h14’.15” Ethiopia (2500m altitudine)

Gare

2009 Oromya Half marathon Championship Ethiopia 5°

2010 Abebe Bikila Marathon Ethiopia 7°

2010 Moha Marathon Ethiopia 2°
/*
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